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سخن روز

سوژه روز

همزمان با دویست و هفتاد و هشتمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران، قرار بر 
این شد که نام کوی نصر حد فاصل بزرگراه شهید آیت الله حکیم و بزرگراه جلال 
آل احمد به نام شهید سید حسن نصرالله تغییر کند که به پیشنهاد اعضا، این 

نامگذاری جهت بررسی بیشتر از دستور خارج شد. به گزارش مهر، همچنین مقرر 
شد خیابان فلسطین شمالی به نام شهید اسماعیل هنیه تغییر کند. خیابان جویبار 

حدفاصل میدان جهاد و خیابان زرتشت غربی که قرار بود به نام شهید یحیی 
سنوار نامگذاری شود هم از دستور کار خارج شد تا معبر دیگری به نام این شهید 

نامگذاری شود.

 نامگذاری خیابان فلسطین شمالی به نام
شهید اسماعیل هنیه

هیچ می داني فرصتی که ازآن بهره نمیگیری ،آرزوی دیگران است.
جک لندن

قـاب

عکس:  محمد عطایی/   ایرنا

جلسه علنی مجلس شورای اسلامی صبح یکشنبه )۲۰ آبان ۱۴۰۳( به ریاست »محمدباقر قالیباف« برگزار شد.

جلسه علنی مجلس شورای اسلامی

مرتضی نجفی قدسی

آیا ســازمان کنفرانس اســامی با عضویت ۵۷ کشور، 
تــوان تأمین مایحتــاج دو میلیــون مردم بی‌پنــاه غزه 
را نــدارد؟! پــس فلســفه وجــودی ایــن ســازمان برای 
چیست؟! مگر نه اینست که این سازمان برای دفاع از 
حرمت مسجدالاقصی تشکیل شده پس چرا به ملت 

فلسطین اینقدر بی‌توجهی می‌کنند؟!
در پــی هشــدار ســازمان ملــل نســبت بــه نسل‌کشــی 
فلسطینیان به‌وســیله گرســنگی در نوار غزه، مرتضی 
نجفــی قدســی بــا ارســال یادداشــتی بــه بررســی این 

موضوع پرداخته است:
بسم الله الرحمن الرحیم

الِمِينَ« )سوره هود، ۱۸( »أَلَ لَعْنَةُ اللَِّ عَلَى الظَّ
متأســفانه اخبــار نگــران کننــده‌ای از وضــع قحطــی و 
گرســنگی مردم مظلوم غزه منتشر می‌شود و دشمن 
صهیونیستی با جلوگیری از واردات مواد غذایی به نوار 
غزه حتی به نیروهای سازمان ملل »آنروا« که مختصر 
مــواد غذایــی بیــن مــردم توزیــع می‌کننــد هــم اجازه 
فعالیت نمی‌دهد و چندین هفته است هیچ آذوقه ای 
وارد نشده است و خطر گرسنگی فراگیر شده و سازمان 
ملــل نیز دیــروز با اشــاره به وضعیت انســانی فاجعه 
بــار در نــوار غزه در نتیجــه تداوم حمــات و محاصره 
وحشتناک رژیم صهیونیستی علیه این باریکه، اعلام 
کرد که مردم غزه در مقابل چشم جهانیان از گرسنگی 
می‌میرند و اقدام اســرائیل علیه آژانس آنروا، عواقبی 

مرگبار خواهد داشت!
غــزه،  نــوار  در  مخصوصــاً  فلســطین  مقــاوم  ملــت 
انــد، در نتیجــه  تاکنــون اســتقامت عجیبــی داشــته 
بمباران‌های وحشیانه صهیونیســت‌ها ده‌ها هزار نفر 
که عمدتاً کودکان و زنان هستند مظلومانه به شهادت 
رســیده‌اند و بیــش از یکصــد هــزار نفر هم مجــروح و 
نقص عضو شــده‌اند، خانه هایشــان با خاک یکســان 
شــده، بیمارســتان‌ها، مدارس و هر ســاختمانی که به 
آن پنــاه ببرنــد مــورد حمــات بمب‌هــای آمریکایــی 
صهیونیســت‌ها قــرار می‌گیــرد و ملتی گرســنه در زیر 
چادرها بدون سرپناه و بدون آب و غذا به سختی خود 
را زنــده نگه داشــته‌اند و حالا هم بــا اعلام ممنوعیت 
فعالیت آژانس کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل 

»آنروا« در نوار غزه از سوی کنیسه رژیم صهیونیستی، 
نوع جدیدی از قتل عام و نســل کشــی فلسطینیان در 

حال وقوع است.
آیا کشــورهای عربی که در همســایگی ملت فلسطین 
هستند هیچ احساس وظیفه ای برای دو میلیون انسان 

آواره و گرسنه زیر بمباران‌های وحشیانه نمی کنند؟!
مقابلــه و جنگ با رژیم صهیونیســتی را از آنان انتظار 
نداریم، امّا آیا اینقدر قدرت ندارند که به ملت مظلوم 
غــزه آذوقــه برســانند؟! حداقــل در ازای کمک‌هایــی 
کــه به اســرائیل می‌کنند و نفت و مایحتــاج و امکانات 
زندگی صهیونیســت‌ها را فراهم می‌کنند و اســم آن را 
تجارت آزاد می‌گذارند، شرطی بگذارند و بگویند ما در 
صورتی روابط تجاری مان را ادامه می‌دهیم که راه‌های 
کمک‌رســانی به مردم نوار غزه باز شــود و مردم تحت 

ستم آنجا از گرسنگی نمیرند!!
آیا ســازمان کنفرانس اســامی با عضویت ۵۷ کشور، 
بی‌پنــاه  مــردم  میلیــون  دو  مایحتــاج  تأمیــن  تــوان 
غــزه را نــدارد؟! پــس فلســفه وجــودی ایــن ســازمان 
بــرای چیســت؟ مگر نــه اینکه بــرای دفــاع از حرمت 
مســجدالاقصی این ســازمان تشــکیل شــد، پس چرا 
نسبت به ملت فلسطین این‌قدر بی‌توجهی می‌کنند؟!
مــا انتظــار جنگ با رژیــم صهیونیســتی را از ســازمان 
عمــل  وارد  اگــر  گرچــه  نداریــم  اســامی  کنفرانــس 
می‌شدند یک هفته‌ای سفره اسرائیل جمع می‌شد، امّا 
همین‌قدر که روابط تجاری و سیاسی‌شان را با اسرائیل 
به معنای واقعی و نه در تظاهر قطع کنند، کار سختی 
است؟! چرا به رژیم صهیونیستی التیماتوم نمی‌دهند 
و ضرب‌الاجــل بــرای ورود مــواد غذایی به غــزه اعلام 

نمی‌کنند؟!
مگر ملت فلسطین و غزه عرب نیستند؟! چرا اتحادیه 
عــرب تحرکــی در مقابله بــا اســرائیل نــدارد و گویا در 

منطقه هیچ اتفاقی نیفتاده است!
بیش از یکسال است مردم نوار غزه و حتی کرانه باختری 
در زیر حملات شــدید و وحشیانه صهیونیست‌ها قرار 
دارنــد و از هیــچ جنایتی دریــغ نمی‌کنند، امّا ســکوت 
تمام کشــورهای عربی را فرا گرفته اســت! آیا اسرائیل 
فقط با ملت فلسطین دشــمن است؟! آیا نقشه روی 
لباس‌های ســربازان اسرائیل را نمی‌بینید که اسرائیل 

بزرگ را در چه وسعتی می‌بیند؟!
بر اســاس آن نقشــه تمام اردن، لبنان، ســوریه، مصر، 

دو ســوم عراق و دو ســوم عربســتان حتی شهر مدینه 
النبی )ص( جزء اسرائیل هستند!! آیا آنان منتظرند تا 
روزی رژیم اســرائیل به آنان حمله‌ور شود تا باور کنند 
صهیونیست‌ها چه اندیشــه‌ای در ســر دارند؟! امروزه 
ملــت مقــام فلســطین و لبنــان در حقیقــت در خــط 
مقدم مبارزه با اســرائیل و بلاگردان کشورهای عربی و 
اسلامی شده‌اند، چرا به کمک آنان نمی‌شتابید؟! اگر 
جرأت جنگ با صهیونیســت‌ها را ندارید توان دفاع از 
انسانیت تحت پوشش سازمان ملل هم ندارید؟! چرا 
مرزهای خود را به روی ملت فلسطین باز نمی‌کنید؟! 
حتی اگر به فکر امنیت خود هم هستید باید به کمک 
مــردم مظلوم فلســطین و لبنان بشــتابید تا دشــمن 
صهیونیســتی نتوانــد به اهــداف بلنــد پروازانه‌ی خود 

برسد.
کشــورهای اســامی توان خود را دســت کم نگیرند، با 
اتحــاد همه کارهــا را می‌توانند درســت کنند، منتها به 
یکدیگــر خیانــت نکنند و از پشــت به ملت فلســطین 
و لبنان خنجر نکشــند و مطمئن باشــند اگر امروز یاور 
مظلــوم نباشــند، خــدا  ظالمــان را روزی بــه سرشــان 

مسلط خواهد کرد.
فعــاً دموکرات‌هــا و دولت جو بایــدن و کامالا هریس 
اولیــن تودهنــی را از مــردم آمریــکا در مقابــل جنــگ 
خوردنــد،  خاورمیانــه  و  اوکرایــن  در  افروزی‌هایشــان 
مردم آمریــکا بارها در کف خیابان‌ها و در دانشــگاه‌ها 
بــا تجمعــات بــزرگ مخالفت خود را با نســل کشــی 
وحشــیانه فلســطینیان اعلام کردند و خواســتار قطع 
کمک‌هــای تســلیحاتی آمریکا به اســرائیل شــدند امّا 
دولــت جو بایدن که ادعای صلح دوســتی می‌کردند، 
بارهــا از برقراری آتــش بس در غــزه جلوگیری کردند 
و بــه صهیونیســت‌ها اختیــار تــام در جنایت و کشــتار 
دادنــد، البتــه در جایــی که جو بایــدن با افتخــار گفت 
من یک صهیونیســت هســتم و یا آقــای بلینکن وزیر 
خارجه آمریکا یکی از یهودیان صهیونیســت اســت و 
بسیاری از صهیونیســت‌های مهم و اثرگذار در هیئت 
حاکمــه آمریــکا هســتند، بیش از ایــن انتظار نبــود امّا 
چرا بعضی کشورهای اســامی همیاری و همراهی با 
دشــمن صهیونیســتی دارند؟!‌ آیا به عواقــب کار خود 

فکر نکرده‌اند؟!

چرا کشورهای اسلامی و عربی
برای گرسنگی مردم غزه کاری نمی‌کنند؟! 

تکنیک یادگیری معکوس  در پنج دقیقه
آموزش

یــک  معکــوس  یادگیــری 

دکتر حسین چناری
پژوهشگر و نظریه‌پرداز آموزش

روش آموزشــی اســت که در آن فرآیند  یادگیری از نتیجه نهایی یا هدف آغاز 
می‌شــود و بــه مراحــل اولیه‌تــر و اطلاعــات پایــه‌ای می‌رســد. ایــن روش بــه 
یادگیرنده کمک می‌کند تا با درک روشــنی از مقصد، برنامه‌ریزی و ســاختار 
یادگیری خود را بهبود بخشد. در ادامه، به بررسی جزئی‌تر این مفهوم، فواید 
و مثال‌هــای کاربــردی آن خواهیــم پرداخت تا در پنج دقیقــه این تکنیک را 

بیاموزیم.
تعریف یادگیری معکوس

یادگیری معکوس به معنای شروع فرآیند  یادگیری از پایان است. این رویکرد 
به یادگیرنده این امکان را می‌دهد که ابتدا هدف یا نتیجه نهایی را مشخص 
کند و سپس مراحل و مهارت‌های لازم برای رسیدن به آن را شناسایی نماید. 
به عبارت دیگر، به جای حرکت از جزئیات به سمت کل، یادگیرنده از کل به 

جزئیات می‌رود.

فواید یادگیری معکوس• 
1. تعیین هدف روشن

مفاهیم واضح: با شروع از هدف نهایی، یادگیرنده می‌تواند با وضوح بیشتری 
در مورد آنچه می‌خواهد به دســت آورد، فکر کند و در نتیجه انگیزه بیشــتری 

برای یادگیری داشته باشد.
برنامه‌ریــزی دقیــق: اهــداف مشــخص می‌تواننــد بــه برنامه‌ریــزی مؤثرتر و 

تخصیص زمان بهینه‌تر برای یادگیری کمک کنند.

2. درک بهتر مفهوم
ارتباطــات منطقــی: این روش بــه یادگیرنــده کمک می‌کند تــا ببیند چگونه 
بخش‌های مختلف اطلاعات به یکدیگر مرتبط هستند و چگونه می‌توانند به 

رسیدن به هدف نهایی کمک کنند.
یادگیری عمیق‌تر: با شــروع از نتیجه، یادگیرنده قادر است تا بر روی مفاهیم 

کلیدی تمرکز کند و درک عمیق‌تری از موضوع پیدا کند.

3. کاهش استرس و اضطراب
مدیریــت بهتر زمان: با داشــتن یک تصویر روشــن از آنچه باید انجام شــود، 
یادگیرنده می‌تواند استرس ناشی از عدم قطعیت را کاهش دهد و به راحتی 

برنامه‌ریزی کند.
راهنمایــی در یادگیری: ایــن روش می‌تواند به یادگیرنده کمک کند تا بهتر به 

مراحل یادگیری و پیشرفت خود نگاه کند.

4. ایجاد راه‌های خلاقانه
تفکر خلاقانه: با تمرکز بر روی نتیجه نهایی، یادگیرنده می‌تواند به شیوه‌های 

جدید و خلاقانه‌تری برای رسیدن به هدف فکر کند.
ترغیــب به ابتــکار: ایــن رویکرد باعث می‌شــود تــا یادگیرنده در جســتجوی 

روش‌های نوآورانه و موثر برای رسیدن به هدف باشد.

5. یادگیری کاربردی
بکارگیری دانش: با شــروع از نتیجه نهایی، یادگیرنده می‌تواند فوراً ببیند که 
چه دانشــی برای رسیدن به هدف نیاز اســت و در نتیجه، آن را بهتر و مؤثرتر 

یاد می‌گیرد.
مفاهیم عملی: این روش باعث می‌شــود یادگیرنده به شــیوه‌ای عملی‌تر و 

کاربردی‌تر با اطلاعات و مهارت‌ها آشنا شود.

مثال‌های کاربردی یادگیری معکوس• 
1. نویسندگی

روش: نویســنده ابتــدا باید تصویــر واضحی از نتیجه نهایی )کتــاب، مقاله یا 
داستان( داشته باشد.

مراحل:
تعیین موضوع و نوع نوشته: ابتدا نویسنده مشخص می‌کند که می‌خواهد چه 

نوع نوشته‌ای تولید کند.
ایجاد طرح کلی: سپس طرح کلی داستان یا مقاله را ایجاد می‌کند.

نوشتن متن: در نهایت به نوشتن متن اصلی می‌پردازد.
مثال: یک نویســنده داســتان می‌تواند با نوشــتن پایان داســتان شــروع کند و 

سپس به تدریج به نوشتن قسمت‌های قبل و توجیه داستان بپردازد.
2. آموزش علوم

روش: در تدریــس موضوعــات علمی، معلم می‌تواند بــا ارائه نتیجه نهایی 
)مانند تأثیرات تغییرات آب و هوایی( شروع کند.

مراحل:
نشان دادن نتیجه: ابتدا معلم یک نمودار یا تصویری از اثرات تغییرات آب و 

هوایی را نشان می‌دهد.
توضیح مراحل: ســپس به بررســی عوامل مختلفی که منجــر به این نتیجه 

می‌شوند، می‌پردازد.
مثال: در یک درس زیست‌شناسی، معلم می‌تواند با نمایش تأثیرات آلودگی 

بر اکوسیستم آغاز کند و سپس به بررسی اجزای مختلف اکوسیستم بپردازد.

3. آموزش زبان
روش: در یادگیری زبان، یادگیرنده می‌تواند با تمرین مکالمات روزمره شروع 

کند.
مراحل:

تعیین مکالمه‌ای مشــخص: یادگیرنده یک مکالمه ســاده را انتخاب می‌کند 
)مثلًا گفت‌وگو در یک رستوران(.

یادگیــری واژگان و گرامر: ســپس واژگان و عبارات لازم بــرای آن مکالمه را یاد 
می‌گیرد.

مثال: برای یادگیری عبارات کاربردی، فرد می‌تواند از جملات روزمره شروع 
کرده و سپس به یادگیری ساختارهای گرامری مرتبط با آن‌ها بپردازد.

4. برنامه‌نویسی
روش: یک توســعه‌دهنده نرم‌افزار می‌تواند با تصور نهایی اپلیکیشن شروع 

کند.
مراحل:

ایجاد طرح اولیه: ابتدا ویژگی‌های کلیدی اپلیکیشن را مشخص می‌کند.
طراحی و کدنویسی: آنگاه به طراحی رابط کاربری و کدنویسی می‌پردازد.

مثال: اگر کســی بخواهد یک وب‌ســایت بســازد، ابتــدا باید نوع وب‌ســایت و 
ویژگی‌های آن را مشخص کند و سپس به مراحل طراحی و توسعه بپردازد.

5. یادگیری مهارت‌های عملی
روش: برای یادگیری یک مهارت جدید )مانند آشپزی(، یادگیرنده می‌تواند 

ابتدا به نتیجه نهایی فکر کند )غذای آماده(.
مراحل:

انتخاب غذا: یادگیرنده غذایی را که می‌خواهد بپزد، انتخاب می‌کند.
جمــع‌آوری مــواد اولیه: ســپس مــواد لازم را تهیــه می‌کند و مراحــل پخت را 

می‌آموزد.
مثــال: برای یادگیری یک دســتور غذایی جدید، فرد می‌توانــد ابتدا از نتیجه 
نهایی )غذای پخته شده( شروع کرده و سپس به یادگیری مراحل آماده‌سازی 

و پخت بپردازد.
 نتیجه‌گیری

یادگیــری معکــوس به عنوان یک روش نوین و مؤثــر در فرآیند  یادگیری، به 
یادگیرندگان کمک می‌کند تا با وضوح بیشتری اهداف خود را تعیین کرده و از 

یک ساختار منطقی و سازمان‌یافته برای یادگیری بهره‌مند شوند. 
با اســتفاده از این روش، یادگیرندگان می‌توانند با دقت بیشــتری به مراحل 
یادگیــری خــود پرداخته و به نتایج بهتری دســت یابند. ایــن رویکرد نه تنها 
بــه یادگیری عمیق‌تر و معنادارتری کمک می‌کند، بلکــه با افزایش انگیزه و 

خلاقیت یادگیرندگان، تجربه یادگیری را لذت‌بخش‌تر می‌سازد.

صنعت نفت پیشتاز  مسیر حرکت 
به سمت دانش بنیان شدن

خبر رسیده

مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند گفت: صنعت 
نفت نقش پیشــرو در استفاده از شــرکت های دانش بنیان برای پیشبرد 

رشد اقتصادی را بر عهده گرفته است. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت پالایــش نفت امــام خمینــی )ره(
شــازند،مجید رجبی در آیین امضــای تفاهم نامه  ایجاد مرکز تحقیقات 
،توســعه فناوری و نــوآوری صنعت پالایشــگاه امام خمینی )ره(شــازند 
و پــارک علــم و فناوری اســتان مرکزی  بــا حضور معاون سیاســتگذاری 
و توســعه معاونــت علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش‌بنیــان ریاســت 
جمهــوری و جمعــی از روســای پارک های علم و فناوری سراســر کشــور 
در سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران برگزار شد،افزود:ادغام 
شــیوه‌های مبتنی بر دانش در صنعت نفت ، شــرکت‌ها را قادر می‌سازد 
تا فناوری‌های پیشرفته را اتخاذ کنند، کارایی عملیاتی را بهبود بخشند و 

اثرات زیست‌محیطی را کاهش دهند.
وی ادامه داد:با بهره گیری از تخصص و راه حل های نوآورانه ارائه شده 
توسط شرکت های دانش بنیان، این صنعت توانسته است بر چالش ها 

غلبه کند، بهره وری را افزایش دهد و رشد پایدار را هدایت کند.
مدیــر عامــل شــرکت پالایش نفــت امــام خمینــی )ره(شــازند تصریح 
کرد:تغییر به سمت رویکرد دانش محور در صنعت نفت  فرصت های 

جدیدی را برای همکاری، تحقیق و توسعه باز کرده است.
مهندس رجبی  با اشــاره به ســاخت قطعات اندازه گیری سطح مخازن 
بــه روش راداری و تولیــد چندیــن نوع کاتالیســت با اســتفاده از ظرفیت 
شــرکت های دانش بنیــان اظهار کرد:بیش از۹۰ درصــد تجهیزات مورد 
نیــاز شــرکت پالایش نفــت امــام خمینی)ره(شــازند در بدو تاســیس از 
خارج تامین می‌شــد اما اکنون کمتــر از ده درصد این تجهیزات وارداتی 
اســت. وی در بخش دیگر ســخنان خــود  به معرفی شــرکت پرداخت و 
گفت :پالایشــگاه امام خمینی )ره( شازند  به عنوان بزرگترین پالایشگاه 
تک واحدی ایران در ســال ۱۳۷۲ با ظرفیت اســمی ۱۵۰ هزار بشــکه در 

روز راه اندازی گردید.
مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند با بیان اینکه با 
تلاش و کوشــش نیروهای متعهد و متخصص ظرفیت تولید پالایشــگاه 
به ۱۷۰ هزار بشــکه در روز رسید،افزود :تغییر الگوی مصرف محصولات 
نفتی کشور از محصولات میان تقطیر به بنزین و همچنین ارتقاء کیفیت 
محصولات تولیدی مطابق با الزامات زیســت محیطی و استانداردهای 
بین المللی مســئولان را بر آن داشــت که طرح افزایش ظرفیت و بهبود 
کیفیــت فرآورده های پالایشــگاه امــام خمینی )ره( شــازند را تصویب و 
ابلاغ نمایند که  با اجرای این طرح ظرفیت تولید پالایشــگاه از ۱۷۰ هزار 

بشکه در روز به ۲۵۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته است.
در ادامه محمد علی داســتان رییس پارک علم و فناوری استان مرکزی 
با بیان اینکه اســتان مرکزی دارای صنعــت  پویا و قطب اصلی صنعت  
کشــور اســت ،افزود :امید واریم  شــرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(
شازند  با ورود به حوزه فناوری،نوآوری  و باهم افزایی معاونت علمی و 

دانش بنیان شاهد رشد روز افزون باشد.
وی با اشاره به اینکه پارک علم و فناوری پل ارتباطی صنعت و دانشگاه 
اســت ،اظهار کرد :پارک علم و فناوری این اســتان به دنبال ایجاد تحول 
بنیــادی و بومی بین دانشــگاه و صنعت اســت و چشــم امیــد به حضور 

دانشجویان و نوآوران به عرصه های مختلف صنعتی را دارد.
شــایان ذکــر اســت در این نشســت دکتــر محمد نبــی شــهیکی »معاون 
فنــاوری و نــوآوری«وزارت علــوم ،تحقیقــات و   فناوری بــه ارائه گزارش 
برنامــه هــای معاونــت فنــاوری ،نــوآوری و ماموریــت پــارک هــا ،دکتــر 
حســین ســیمایی صــراف، وزیــر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری بــه ارائــه  
برنامــه هــا و راهبردهــای وزارت عتــف ،دکتــر مهــدی الیاســی ،معــاون 
 سیاســتگذاری و توســعه معاونت علمی ،و اقتصاد دانش بنیان به ارائه 
هــای  پــارک  هــا ‌و  دانشــگاه  اعتبــار مالیاتــی در  از وضعیــت   گزارشــی 

علم و فناوری پرداختند.


